
Частное образовательное учреждение высшего образования 
«АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ПРОИЗВОДСТВА»

ПРИКАЗ

1 9  2021 г. № 069
Москва

Об утверждении и введении в действие перечня олимпиад школьников, 
предоставляющих особые права при поступлении на обучение по программам 
бакалавриата в ЧОУ ВО «Академия управления и производства» в 2022-2023 учебном 
году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказом Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 21.08.2020 № 1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры» и на основании решения Ученого 
совета Академии от 29.10.2021 (выписка из протокола № 3)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить и ввести в действие перечень олимпиад школьников, предоставляющих 
особые права при поступлении на обучение по программам бакалавриата в ЧОУ ВО 
«Академия управления и производства» в 2022-2023 учебном году (приложение 1)

2. Секретарю Д.Д. Крыгиной довести данный приказ до структурных подразделений 
ЧОУ ВО АУП.

3. Начальнику отдела информационно-технического обеспечения А.С. Манжула не 
позднее 01.11.2021 разместить информацию согласно приложению на официальном сайте 
академии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебно­
методической работе А.Г. Крохина.

Ректор А.В. Борщёва



Приложение 1

Перечень олимпиад школьников, предоставляющих особые права при поступлении
на обучение по программам бакалавриата в 

ЧОУ ВО «Академия управления и производства» в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Полное наименование 
олимпиады

Профиль
олимпиады

Направление подготовки 
(профиль), соответствующее 

профилю олимпиады

Общеобразовательное 
ветупительное 

иепытание и (или) 
дополнительное 
вступительное 

испытание, 
еоответствующее 

профилю олимпиады

1. «в  начале было Слово...» история 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история

2. «Наследники Левши» физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

3. Всероссийская олимпиада 
по финансовой грамотности, 

финансовому рынку и 
защите прав потребителей 

финансовых услуг

финансовая
грамотность

38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

математика, 
русский язык, 

обществознание

4. Всероссийская олимпиада 
школьников «Высшая 

проба»

история
мировых

цивилизаций;
история

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

математика

обществознание 37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юписппуленпия

обществознание

основы Оизнеса 38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

математика, 
русский язык, 

обществознание

политология 40.03.01 Юриспруденция обществознание

право 40.03.01 Юриспруденция история,
обществознание

психология 37.03.01 Психология биология, 
русский язык, 

математика



русский язык

физика

философия

финансовая
грамотность,

экономика

информатика

13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция
13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника____________
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция
38.03.02 Менеджмент 
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика
40.03.01 Юриспруденция

русский язык

физика

обществознание

математика, 
русский язык, 

обществознание

информатика

Всероссийская олимпиада 
школьников «Миссия 

выполнима. Твое призвание- 
финансист!»

история 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

обществознание 37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

экономика 38.03.02 Менеджмент 
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

история

математика

обществознание

математика, 
русский язык, 

обществознание

Всероссийская олимпиада 
школьников

«Нанотехнологии - прорыв в

нанотехнологии 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника____________
37.03.01 Психология

физика

математика
будущее!» 38.03.02 Менеджмент 

38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

Всероссийская Сеченовская 
олимпиада щкольников

биология 37.03.01 Психология биология

Всероссийская Толстовская 
олимпиада

история 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история

обществознание 37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

обществознание



40.03.01 Юриспруденция

9. Всероссийская 
экономическая олимпиада 

школьников имени Н.Д. 
Кондратьева

экономика 38.03.02 Менеджмент 
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

математика, 
русский язык, 

обществознание

10. Всероссийский конкурс 
научных работ школьников 

«Юниор»

естественные
науки

37.03.01 Психология биология

11. Всесибирская открытая 
олимпиада школьников

биология 37.03.01 Психология биология

информатика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика
40.03.01 Юриспруденция

информатика

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

12. Городская открытая 
олимпиада школьников по 

физике

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

13. Г осударственный аудит обществознание 37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

обществознание

14. Инженерная олимпиада 
школьников

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

15. Интернет-олимпиада 
школьников по физике

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

16. Кутафинская олимпиада 
школьников по праву

право 40.03.01 Юриспруденция история,
обществознание

17. Междисциплинарная 
олимпиада школьников 
имени В.И. Вернадского

гуманитарные и 
социальные 

науки

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история

37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент

обществознание

(Ы и4 1 пг.упяргтпрннг»» и
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

18. Межрегиональная 
олимпиада по праву 

«ФЕМИДА»

право 40.03.01 Юриспруденция обществознание

19. Межрегиональная 
олимпиада школьников 

«Будущие исследователи - 
будущее науки»

биология 37.03.01 Психология биология

история 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент

математика



38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

русский язык 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

русский язык

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

20. Межрегиональная 
олимпиада школьников им. 

И.Я. Верченко

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

21. Межрегиональная 
олимпиада школьников на 

базе ведомственных 
образовательных 

организаций

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

обществознание 37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

обществознание

22. Межрегиональная 
отраслевая олимпиада 
школьников «Паруса 

надежды»

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

23. Межрегиональные 
предметные олимпиады 

федерального 
государственного 

автономного 
образовательного

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

история 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история

учреждения высшего 
образования «Казанский 

(Приволжский) 
федеральный университет»

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

русский язык 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

русский язык



40.03.01 Юриспруденция
24. Межрегиональный 

экономический фестиваль 
школьников «Сибириада. 

Шаг в мечту»

экономика 38.03.02 Менеджмент 
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

обществознание

25. Многопрофильная 
олимпиада школьников 

Уральского федерального 
университета «Изумруд»

история 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

обществознание,
политология,
социология

37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

обществознание

русский язык 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

русский язык

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

26. Московская олимпиада 
школьников

история 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история

информатика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика
40.03.01 Юриспруденция

информатика

русский язык 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

русский язык

4U.03.U1 Юриспруденция_____
математика

генетика
робототехника

13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

обществознание 37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

обществознание



право 40.03.01 Юриспруденция обществознание, история
физика 13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника
физика

финансовая
грамотность
экономика

38.03.02 Менеджмент 
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

математика, 
русский язык, 

обществознание

27. Объединённая межвузовская 
математическая олимпиада 

школьников

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

28. Объединённая 
международная 

математическая олимпиада 
«Формула Единства» / 
«Третье тысячелетие»

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

29. Океан знаний история 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история

обществознание 37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

обществознание

русский язык 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

русский язык

30. Олимпиада Курчатов математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

31 Опимпиягтя МГИМО МИД гумяммтярнмр м "17 от П1 Пгиупппгия ПЙЩРГТВПЧНЯ НИР
России для школьников социальные

науки
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история

32. Олимпиада
Университета Иннополис 

«Innopolis Open»

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика



информатика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика
40.03.01 Юриспруденция

информатика

3 3 . Олимпиада РГГУ для 
школьников

русский язык 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

русский язык

история

34. Олимпиада школьников
«Ломоносов»

информатика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика
40.03.01 Юриспруденция

биология 37.03.01 Психология
история 

российской 
государственностг 

, история

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

международные 
отношения и 

глобалистика, 
политология

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

обществознание 37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

информатика

биология
история

математика

история

обществознание

право 40.03.01 Юриспруденция история, обществознание
37.03.01 Психолон4я= биологи%=

математика, 
русский язык

русский язык 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

русский язык

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника____________

физика

философия 37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика

обществознание



38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

35. Олимпиада школьников 
«Покори Воробьёвы горы!»

биология 37.03.01 Психология биология

история 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

обществознание 37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

обществознание

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

36. Олимпиада школьников 
«Робофест»

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

37. Олимпиада школьников 
«Физтех»

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

биология 37.03.01 Психология биология

38. Олимпиада школьников 
«Шаг в будущее»

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

39. Олимпиада школьников 
Российской академии 
народного хозяйства и

история 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история

при Президенте Российской 
Федерации

38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

экономика 38.03.02 Менеджмент 
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

математика

40. Олимпиада школьников биология 37.03.01 Психология биология
Санкт-Петербургского

государственного
университета

история 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история



информатика

математика

обществознание

право
социология

социология

физика

экономика

13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика
40.03.01 Юриспруденция
13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция
40.03.01 Юриспруденция
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция
13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника_____________
38.03.02 Менеджмент 
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

информатика

математика

обществознание

история, обществознание
обществознание

история

физика

математика,
обществознание

41. Олимпиада щкольников
федерального 

государственного 
бюджетного 

образовательного 
учреждения высщего 

образования 
«Всероссийский 
государственный 

университет юстиции (РПА 
Минюста России)» «В мир 

_________ права»_________

право 40.03.01 Юриспруденция история, обществознание

42. Олимпиада Юнощеской
математической школы

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

математика

38.u3.u2 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

43. Открытая межвузовская
олимпиада школьников 

Сибирского Федерального 
округа «Будущее Сибири»

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

44. Открытая олимпиада
школьников

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент 
38.03.01 Экономика

математика



38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
37.03.01 Психология

информатика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика
40.03.01 Юриспруденция

информатика

45. Открытая региональная 
межвузовская олимпиада 
вузов Томской области 

(ОРМО)

история 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история

русский язык 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

русский язык

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

46. Отраслевая олимпиада 
школьников «Газпром»

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

47. Отраслевая физико- 
математическая олимпиада 

школьников «Росатом» 
Плехановская олимпиада 

школьников

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

Плехановская олимпиада 
школьников

русский язык 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

русский язык

финансовая
грамотность;

экономика

38.03.02 Менеджмент 
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

обществознание

48. Региональный конкурс 
школьников Челябинского 

университетского

обществознание 37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент

обществознание

образовательного округа 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

49. Санкт-Петербургская 
олимпиада школьников

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

50. Северо-Восточная 
олимпиада школьников

филология 13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника
37.03.01 Психология

русский язык



38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

51. Турнир городов математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

52. Турнир имени М.В. биология 37.03.01 Психология биология
Ломоносова история 38.03.04 Государственное и 

муниципальное управление 
40.03.01 Юриспруденция

история

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика
37.03.01 Психология

математика

физика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника

физика

53. Университетская олимпиада 
школьников «Бельчонок»

математика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика 
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление
37.03.01 Психология

математика

информатика 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника
38.03.02 Менеджмент
38.03.01 Экономика
40.03.01 Юриспруденция

информатика


